
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/262/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze Miasta Sulmierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 

poz. 559) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się na obszarze Miasta Sulmierzyce stawki podatku od środków transportowych w wysokości 

określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXIII/189/2021 Rady Miejskiej 

w Sulmierzycach z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na obszarze Miasta Sulmierzyce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulmierzyc. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

(-) Adam Orzeszyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 9224



Załącznik 

 do uchwały Nr XLVI/262/2022 

Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych na obszarze Miasta Sulmierzyce 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej12 ton: 

a/ powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                - 681 zł 

b/ powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                                       - 944 zł 

c/ powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton                                                            - 1.283 zł 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

(art. 8 pkt 2): 

Dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Od samochodów ciężarowych           z 

zawieszeniem pneumatycznym    lub 

zawieszeniem uznanym             za 

równoważne 

Od samochodów ciężarowych      z 

innym systemem zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej 

niż 

mniej niż 

 

dwie osie 

12 13 865 zł 1.578 zł 

13 14 865 zł 1.578 zł 

14 15 865 zł 1.493 zł 

15 
 

865 zł 1.705 zł 

 

trzy osie 

12 17 865 zł 1.578 zł 

17 19 865 zł 2.024 zł 

19 21 865 zł 2.024 zł 

21 23 897 zł 2.024 zł 

23 25                          1.425 zł 2.214 zł 

25 
 

                         1.425 zł 2.214 zł 

 

cztery osie i więcej 

12 25 3.068 zł 2.024 zł 

25 27 3.068 zł 3.082 zł 

27 29 3.068 zł 3.082 zł 

29 31 3.068 zł 3.338 zł 

31 
 

2.324 zł 3.338 zł 

3. Od  ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: (art. 8 pkt 3) 

– od 3,5 tony i poniżej 12 ton  - 1.925 zł 

4. Od  ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: (art. 8 pkt 4) 

Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów (w tonach) 

Od  ciągników siodłowych 

i balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą  z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Od  ciągników siodłowych 

i balastowych z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych 

nie mniej 

niż 

mniej niż 

 

dwie osie 

12 18 2.418 zł 2.456 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9224



18 25 2.418 zł 2.456 zł 

25 31 2.418 zł 2.456 zł 

31 
 

2.418 zł 2.595 zł 

trzy osie i więcej 

12 40 2.539 zł 2.539 zł 

40 
 

3.206 zł 3.357 zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: (art. 8 pkt 5) 

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 314 zł 

6. Od przyczep i naczep,  które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: (art. 8 pkt 6) 

Dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Przyczepy i naczepy 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Przyczepy i naczepy z innym 

systemem zawieszenia osi jezdnych 

nie mniej 

niż 

mniej niż 

 

jedna oś 

12 18  1.155 zł  1.155 zł 

18 25  1.155 zł  1.155 zł 

25 
 

                           1.629 zł                           1.630 zł 

 

dwie osie 

12 28  1.155 zł  1.155 zł 

28 33                            1.630 zł                           1.630 zł 

33 38                            1.630 zł                           1.813 zł 

38 
 

                           2.169 zł                           2.389 zł 

 

trzy osie i więcej 

12 38 2.037 zł 2.024 zł 

38 
 

2.169 zł 2.181 zł 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc poza miejscem kierowcy: 

a/ mniejszej niż 22 miejsca                                                                                        -        751 zł 

b/ równej lub większej niż 22 miejsca                                                                       -     1.974 zł 

8. Dla pojazdów określonych w pkt. 1, 3, 5 i 7 wyprodukowanych przed 1990 r. stawki podatku zwiększa 

się i określa w wysokości: 

a/ od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie                                                                 -        714 zł 

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                                    -        992 zł 

- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                                                                            -     1.348 zł 

b/ od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

- od 3,5 tony i poniżej 12 ton                                                                                 -     2.022 zł 

c/ od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton                                                                                      -        328 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9224



d/ od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

- mniejszej niż 22 miejsca                                                                                      -        790 zł 

- równej lub większej niż 22 miejsca                                                                     -     2.073 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9224


		2022-12-07T13:35:13+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




